

2025年 6月 月次営業概況

Monthly Performance Report

■ グループ総取扱高 Total Group transactions

前年比 YOY (%)

	6月 June	累計 Total
グループ総取扱高 Total Group transactions	109.7	109.3
小売 Retailing	109.8	108.6
店舗・Web Store・Web	106.6	107.6
フィンテック FinTech	109.5	109.2
カードクレジット* Card credit	109.5	109.4
カードキャッシング Cash advance	106.9	103.1

* カードクレジットの内訳はp.3をご覧ください。

■ 営業債権 Operating receivables

前年比 YOY (%)

	6月末 June
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	97.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	107.6
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	102.9
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	102.8

■ 概況

6月期の小売(店舗・Web)では、既存店取扱高が35カ月連続で前年実績を上回りました。エポスカード会員優待施策の期ずれによるマイナス影響があったものの、家電・ホビーカテゴリ、イベントカテゴリが伸長したことや、新規テナントが好調に推移したことなどにより小売(店舗・Web)の取扱高は+6.6%となりました。

フィンテックでは先月に引き続き、家賃、スーパー・コンビニが好調に推移したことに加え、トラベル・エンタメの利用が伸長したことでフィンテック全体の取扱高は+9.5%となりました。

■ 「好き」を応援するカードに関するお知らせ

・6/30(月)より「FiNANCiEエポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/financie/cryptoninja/index.html>

・6/20(金)より、「ネギうさぎエポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/negiusagi/index.html>

・6/20(金)より、「ドズル社エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/dozle/index.html>

・6/12(木)より、「マカロニえんぴつ エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/base00021/index.html>

・6/12(木)より、「仮面ライダークウガ エポスカード」の発行を開始いたしました。

<https://www.eposcard.co.jp/gecard/kamenriderkuuga/index.html>

※好きを応援するカードのその他券面については[こちら](#)

■ 丸井グループからのお知らせ

その他 売出価格等の決定に関するお知らせ(金融商品取引法第15条第5項に基づく公表文)

適時開示 売出価格等の決定に関するお知らせ

その他 丸井グループが「IMPACT BOOK 2025」「ESGデータブック2025」を発行

フィンテック 子どもたちの「スキ！」を応援する「アフタースクールカード」が誕生

適時開示 株式の売出しに関するお知らせ

適時開示 自己株式の取得状況(途中経過)に関するお知らせ

フィンテック 好きなプロジェクトオーナーの応援ができる、「FiNANCiEエポスカード」が誕生

未来投資 中高生向けアプリ開発コンテスト「第15回アプリ甲子園」開催決定！
～6月20日(金) 出場者募集開始～

※丸井グループからのお知らせの一覧については[こちら](#)

■ 2026年3月期 Fiscal Year ending March 31, 2026

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	108.6	109.6	109.7										109.3
小売 Retailing	106.0	109.9	109.8										108.6
店舗・Web Store・Web	106.1	109.9	106.6										107.6
フィンテック FinTech	108.6	109.6	109.5										109.2
カードクレジット Card credit	108.8	109.9	109.5										109.4
外部加盟店 Card shopping	107.5	108.7	108.4										108.2
家賃払い他 Rent.etc.	115.1	114.9	115.2										115.1
カードキャッシング Cash advance	102.2	100.9	106.9										103.1

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	105.7	105.5	97.6									
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(107.3)	(107.3)	(107.6)									
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	89.5	89.1	102.9									
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(102.8)	(102.3)	(102.8)									

■ 2025年3月期 Fiscal Year ended March 31, 2025

グループ総取扱高 前年比推移 YOY change in monthly of Total Group transactions

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.	累計 TOTAL
グループ総取扱高 Total Group transactions	109.7	109.9	111.1	107.5	109.6	110.3	109.7	110.8	110.7	111.2	108.2	109.6	109.8
小売 Retailing	108.2	103.6	114.5	103.8	107.2	113.7	109.6	108.5	113.0	109.1	106.1	107.4	108.7
店舗・Web Store・Web	108.1	102.3	115.2	104.7	107.6	109.1	110.2	110.5	112.4	110.5	107.2	105.8	108.6
フィンテック FinTech	109.7	109.7	111.1	107.6	109.8	110.0	109.7	110.8	110.6	111.2	108.1	109.7	109.8
カードクレジット Card credit	109.8	109.8	111.5	107.8	110.0	110.2	109.9	111.2	110.9	111.2	108.3	109.7	110.0
外部加盟店 Card shopping	108.9	109.5	110.4	106.5	109.1	109.3	108.8	110.5	109.9	110.4	106.7	108.7	109.1
家賃払い他 Rent.etc.	114.4	114.2	114.7	114.4	114.5	114.6	114.9	115.2	115.1	115.3	115.1	115.1	114.8
カードキャッシング Cash advance	103.9	106.9	98.7	98.2	100.2	100.6	102.6	98.1	98.7	107.2	100.9	105.9	101.9

営業債権 前年比推移 YOY change in monthly of Operating receivables

(%)

	4月 APR.	5月 MAY	6月 JUN.	7月 JUL.	8月 AUG.	9月 SEP.	10月 OCT.	11月 NOV.	12月 DEC.	1月 JAN.	2月 FEB.	3月 MAR.
分割・リボ払い残高 Installment and revolving payments	113.8	112.9	113.9	113.7	113.3	114.0	114.0	113.7	112.1	111.3	111.3	105.3
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(109.3)	(109.0)	(108.9)	(108.7)	(108.4)	(108.4)	(108.3)	(108.3)	(107.8)	(107.4)	(107.5)	(107.5)
営業貸付金残高 Operating loans outstanding	102.8	102.5	95.9	94.6	94.0	93.0	92.4	91.4	90.2	89.7	89.4	89.6
(流動化債権を含む) (Including liquidated accounts receivable)	(105.0)	(105.1)	(104.4)	(104.0)	(103.9)	(103.6)	(103.5)	(103.1)	(102.8)	(102.9)	(102.9)	(102.9)